
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 10/2021 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 24. 5. 2021 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:15
Přítomno: 4
Omluveni: 1 (Zdeněk Klesnil)
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 10/2021:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 9/2021
3. Informace o činnosti obce
4. Žádost o pronájem bytu v Domě seniorů
5. Žádost o povolení výjimky v počtu dětí v MŠ Kostelec u Holešova
6. Žádost o prominutí poplatku za likvidaci odpadu
7. Informace o průběhu a výsledcích kontrol
8. Diskuze - různ
9. Termín schůze RO č. 11/2021

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 10/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/10R/2021 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 9/2021

2/9R/2021  RO schvaluje  členy  kulturní  komise  paní  Petru  Markovou  a  Romana  Slaměníka  -  stanovisko
RO sděleno předsedkyni kulturní komise
3/9R/2021  RO  schvaluje  variantu  přisazeného  betonového  schodiště  (varianta  A).  -  o  rozhodnutí
RO  informována  zpracovatelka  PD
4/9R/2021 RO schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě s paní *** na změnu pronájmu - pronájem bytu
č. 7 místo bytu ***.- stanovisko RO sděleno žadatelce 
5/9R/2021 RO schvaluje  pronájem bytu *** v Domě seniorů *** od 1.6.2021. - rozhodnutí RO sděleno žadateli
6/9R/2021 RO souhlasí se záměrem stavby  přípojky plynu k RD č.p. 41, která bude v délce 14,6 m vedena pod
chodníkem na p.č. 736/11 k.ú Kostelec u Holešova, která je v majetku obce Kostelec u Holešova. Po vybudování
přípojky musí být chodník stavebníkem uveden do původního stavu. - usnesení RO sděleno písemně žadateli



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

7/9R/2021 RO souhlasí se stavebním záměrem "Stavební úpravy, přístavba a nástavba RD č. 153 , retenční
nádrž na dešťovou vodu a domovní ČOV, osazení nového sloupu NN, přípojka elektro a kanalizace na pozemku
*** k.ú. Kostelec u Holešova".  Podmínkou je, že napojení sjezdu na místní komunikaci bude splňovat podmínky
dané Vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů,  v  §  11  až  13.  Další  podmínka  -  po  vybudování  kanalizační  přípojky  bude  místní  komunikace
stavebníkem uvedena do původního stavu. - usnesení RO sděleno písemně žadateli
8/9R/2021 RO schvaluje  účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova za rok
2020. - dokument předán hospodářce obce
9/9R/2021 RO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova za rok
2020. - dokument předán hospodářce obce
10/9R/2021 RO schvaluje převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec
u Holešova ve výši 22 526,55 Kč do rezervního fondu.- dokument předán hospodářce obce
11/9R/2021 RO schvaluje uzavření nájemní smlouvy s firmou XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o na Xerox Altalink
C8135. - smlouva uzavřena

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze schůze
RO č. 9/2021.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti obce

- od 11.5. probíhá oprava části střechy na Domě služeb - f. Sikora
- dokončen pasport hřbitova, jednáno s f. Atomcon o doplnění pasportu o reálný návrh volných hrobových míst
- 13.5. KD a  předání prací na zakázce Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova
- 14.5. účast starostky na valné hromadě VaK Přerov
- zařizování pohřbu pana O. Tomečka na náklady obce Kostelec u Holešova, u notáře bude uplatněna
pohledávka při dědickém řízení
- dokončeno geodetické zaměření dešťové kanalizace na Zahájí, podklad zaslán projektantovi
18. - 19. 5. přezkoumání hospodaření obce za rok 2020
19.5. - účast starostky na valné hromadě VaK Kroměříž
20.5. - kontrola výkonu přenesené působnosti pracovníky odd. dopravy a silničního hospodářství KÚ ZK
20.5.- předání staveniště - stavba Rekonstrukce chodníku v Kostelci u Holešova  - f. VHS Bystřice pod
Hostýnem
21.5. - účast starostky na valné hromadě Mkroregionu Holešovsko
24.5. - otevírání obálek VŘ na rekonstrukci tělocvičny
24.5. - projednání podnětu (Kostka) s pracovníky  KÚ ZK 

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
7.5. - žádost zastupitele P. Žůrka o vyjádření obce k vyrozumění MV ČR ze dne 12.4.2021, vč. dokumentů,
na které se vyjádření odkazuje - vyřízeno
10.5. - žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání ZO č. 19  včetně
všech příloh a prezenční listiny - ve vyřizování
11.5. - žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 9/2021 
včetně všech příloh a prezenční listiny - ve vyřizování
17.5. - žádost FO *** o knihu přijatých a vydaných faktur za rok 2020 - ve vyřizování

7.5. - odvolání zastupitele P. Žůrka proti Rozhodnutí OÚ Kostelec u Holešova o neposkytnutí informace č.j.
OUKUH-467/2021 - postoupeno na KÚ ZK

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

4. Žádost o pronájem bytu v Domě seniorů

*** podal na obec Kostelec u Holešova žádost o pronájem bytu v Domě seniorů.  Termín pronájmu se může
posunout kvůli problému se změnou smlouvy na odběr EE bývalého nájemníka bytu (nezaplacena záloha,
odpojený elektroměr).

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje pronájem bytu č. 37 v Domě seniorů *** od 1.6.2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/10R/2021 bylo schváleno.

5. Žádost o povolení výjimky v počtu dětí v MŠ Kostelec u Holešova

Ředitelka MŠ Kostelec u Holešova předložila RO žádost o povolení výjimky v počtu dětí v MŠ na školní rok
2021/2022 na 26 dětí. Na vyšší počet dětí v MŠ je udělena trvalá výjimka KHS Zlínského kraje.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje výjimku z počtu dětí (26) ve třídě MŠ pro školní rok 2021/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/10R/2021 bylo schváleno.

6. Žádost o prominutí poplatku za likvidaci odpadu

*** požádal obec Kostelec u Holešova o prominutí poplatku za odpady v r. 2021, který doložil čestným
prohlášením o dlouhodobém pobytu v zahraničí.  Žádost je v souladu s čl. 6, odst. 2, bod e), OZV Obce Kostelec
u Holešova č. 2/2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje prominutí poplatku za odpady v r. 2021 ***

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/10R/2021 bylo schváleno.

7. Informace o průběhu a výsledcích kontrol

RO byly předloženy dokumenty "Zpráva č. 157/2020/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kostelec
u Holešova, IČ 00287342 za rok 2020" a "Protokol o kontrole výkonu přenesené působnost č. 8/2021 DOP"

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o průběhu a výsledcích kontrol.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Diskuze - různé

Diskuze:
Surala J. doporučuji v předstihu řešit náhradní kapacity MŠ, pokud by v r. 2022 byla zahájena

rekonstrukce a nestihlo se dokončit stavbu během prázdnin



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

9. Termín schůze RO č. 11/2021

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 11/2021 na 7.6.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/10R/2021 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


